
 

 

平成 28年 9月吉日 

 

病院長殿 

医師事務作業補助業務担当者 各位 

 

医療法人社団博友会  

金沢西病院 

          理事長 院長 菊地 勤 

 

「第 5回 日本医師事務作業補助研究会 石川県支部 金沢地区会」開催のご案内 

 

拝啓 

 新涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、医師事務作業補助者のスキルアップと意見交換・交流を目的として、第 5 回金沢地区会

を下記のとおり開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。  

本会ではテーマを「職種を越え協働を意識しよう」とし、医師とコメディカルによる講演会および 

グループディスカッションを設けております。 

ご多忙中とは存じますが、実務者ならびに関係者の皆様多数にご参加いただきますようお願い申し 

上げます。 

なお、準備の都合上、参加ご希望の方は別紙にて 10月 15日（土）までにお申込みください。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時 ： 平成 28年 11月 26日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30～） 

場 所 ： 金沢西病院 2階研修室 

テーマ ： 『職種を越え協働を意識しよう』 

参加費 ： 会員：1,000円  非会員：1,500円 （※）参加費は当日お持ちください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 〒920-0025 

石川県金沢市駅西本町 6丁目 15番 41号 

医療法人社団博友会 金沢西病院 

医局サポート室 小嶋
こ じ ま

、中谷内
な か や ち

 

TEL：076-233-1811（代表） 

FAX：076-221-8603 

 

http://ishijimu.umin.jp/


 

 

 

 

 

第 5 回 金沢地区会 参加申込書 

◆記入日：   月    日   ◆送信枚数（本票を含み）：   枚 

施設名  

住所  

電話番号  

FAX番号  

担当者氏名  

参加者氏名 ふりがな 職種 会員/非会員 業務内容 

例）金沢 西子 かなざわ にしこ 医師事務作業補助者 会員・非会員 書類作成、NCD、代行入力 

   
会員・非会員 

 

 

   
会員・非会員 

 

 

   
会員・非会員 

 

 

   
会員・非会員 

 

 

   
会員・非会員 

 

 

※平成 28年 10 月 15 日（土）までに FAX でお申込みください。 

※当日はなるべく多くの方にご参加いただけるよう、会場準備をさせていただきますが、参加希望 

人数によっては制限をさせていただく場合がございます。なにとぞ、ご了承くださいますよう 

お願い致します。 

また、ご不明な点などございましたら、医局サポート室までお気軽にお問い合わせください。 

当日のご来場をお待ちしております。  

金沢西病院 医局サポート室  宛 

FAX：076-221-8603 



 

 

 

 

第 5 回 日本医師事務作業補助研究会 

石川県支部 金沢地区会 

 

 

 

テーマ：『職種を越え協働を意識しよう』 

 

《開催日時》：2016年 11 月 26 日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30～） 

《開催場所》：金沢西病院２階 研修室 

《プログラム》 

司会進行：森 昌秋（金沢西病院 事務長） 

 

※ディスカッションでは、医師事務作業補助者が行なっている業務の中で他職種と連携をしているところはどこか？  

また業務を円滑に進めるために行なっていること（努力していること）を各病院で話し合っていただきたいと思います。 

 

 

時間 演題 演者 

14：00～14：05 開会挨拶 菊地 勤（金沢西病院 理事長/院長） 

14：05～15：00 講演 1 

「仮）内視鏡/解剖学について」 

菊地 勤（金沢西病院 理事長/院長） 

15：00～15：40 講演２ 

「仮）リハビリテーションについて学ぶ」 

大熊 裕幸（金沢西病院 作業療法士） 

15：40～15：50 休憩  

15：50～16：45 ディスカッション※  

16：45～16：55 研究会活動報告 日本医師事務作業補助者研究会 

支部長 松井 圭子 

16：55～ 閉会挨拶 羽柴 哲自（金沢西病院 副院長） 


